
О некоторых вопросах субсидирования по направлениям субсидирования 
развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества 
продукции животноводства

Утративший силу
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 3 октября 2018 года 
№ 233. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской 
области 18 октября 2018 года № 5354. Утратило силу постановлением акимата 
Западно-Казахстанской области от 28 января 2019 года № 31
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской 
области от 28.01.2019  (вводится в действие со дня первого официального № 31
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра приказом
сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 июня 2018 года №256 "Об 
утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, 
повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (
зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 августа 2018
года №17306) акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые  субсидий по направлениям объемы
субсидирования развития племенного животноводства, повышения 
продуктивности и качества продукции животноводства.
      2. Признать утратившими силу некоторых постановлений акимата 
Западно-Казахстанской области согласно  к данному постановлениюприложению
.
      3. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства 
Западно-Казахстанской области", акимам районов и города Уральск принять 
необходимые меры для реализации данного постановления.
      4. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства 
Западно-Казахстанской области" (Б.А.Есенгалиев) обеспечить государственную 
регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное 
опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан и в средствах массовой информации.



      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя акима области Стексова И.В.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого 
официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима области И.Стексов

 

Утвержден
постановлением акимата

Западно-Казахстанской области
от 3 октября 2018 года №233

Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции 
животноводства

      Сноска. Объемы субсидий - в редакции постановления акимата 
Западно-Казахстанской области от 11.12.2018  (вводится в действие со дня № 288
первого официального опубликования).

№ Направление субсидирования
Единица 
измерения

Нормативы
субсидий 
н а  1  
единицу, 
тенге

Объем 
субсидий

Сумма 
субсидий
, тысяч 
тенге

Мясное скотоводство

1. Ведение селекционной и племенной работы

1.1 Товарное маточное поголовье

1) базовый норматив голова 10 000 116 681 1 166 810

2)

дополнительный норматив:

выход приплода от 80% включительно голова 8 000 62 036 496 288

выход приплода от 60% включительно голова 6 000 21 209 127 254

1.2 Племенное маточное поголовье

1) базовый норматив голова 10 000 16 947 169 470

2)

дополнительный норматив:

выход приплода от 80% включительно голова 20 000 12 063 241 260

выход приплода от 70% включительно голова 15 000 378 5 670

2. Приобретение племенного крупного рогатого скота голова 150 000 4 550 682 500

Всего сумма 2 889 252

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1. Ведение селекционной и племенной работы

1.1 Племенное маточное поголовье

1) базовый норматив голова 10 000 1027 10 270

2)

дополнительный норматив:

выход приплода от 70% включительно голова 20 000 277 5 540

выход приплода от 60% включительно голова 15000 273 4 095



2. Приобретение племенного крупного рогатого скота

1)
племенной крупный рогатый скот отечественных 
хозяйств

голова 170 000 44 7 440

3. Удешевление стоимости производства и заготовки молока:

1) хозяйства с фуражным поголовьем от 400 голов кг 25 1 092 080 27 302

2) хозяйства с фуражным поголовьем от 50 голов кг 15 1 004 400 15 066

3) сельскохозяйственный кооператив кг 10 266 202 2 662

Всего сумма 72 375

Скотоводство

1. Удешевление затрат откорма бычков от 100 голов, при живом массе:

1) от 400 до 450 кг голова 45 000 2 401 108 045

2) от 451 до 500 кг голова 60 000 512 30 720

3) от 501 до 550 кг голова 65 000 146 9 490

4) от 551 до 600 кг и выше голова 75 000 47 3 525

2.
Удешевление затрат откорма бычков для 
сельскохозяйственных кооперативов

голова 20 000 358 7 160

3.

Организация искусственного осеменения маточного 
поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных 
хозяйствах и сельскохозяйственных кооперативах, а 
также в крестьянских (фермерских) хозяйствах, 
занимающихся разведением каракульских пород овец

голова 5 146 6 959 35 811

4.
Содержание племенных быков-производителей мясных, 
молочных и молочно-мясных пород в общественных и 
товарных стадах

голова 100 000 312 31 200

Всего сумма 225 951

Яичное птицеводство

1. Удешевление стоимости производства пищевого яйца

1) фактическое производство от 50 млн. штук штук 2,2
95 604 
495

210 330

Всего сумма 210 330

Овцеводство

1. Ведение селекционной и племенной работы:

1) маточное поголовье товарных овец голова 1 500 6 824 10 236

2. Приобретение племенных овец:

1) ярки голова 8 000 594 4 751

2) бараны производители голова 20 000 1 462 28 502

3. Удешевление стоимости ягнятины голова 1 500 5 342 8 013

Всего сумма 51 502

Коневодство

1. Приобретение племенных жеребцов голова 100 000 100 10 000

2. Приобретение племенного маточного поголовья голова 40 000 118 4 720

Всего сумма 14 720

Всего 3 464 130



      Примечание: расшифровка аббревиатуры:
      кг – килограмм;
      млн – миллион.

 

Приложение 
к постановлению акимата 

Западно-Казахстанской области 
от 3 октября 2018 года №233 

Перечень утративших силу некоторых постановлений
акимата Западно-Казахстанской области

      1. Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 16 января 2018 
года  "О некоторых вопросах субсидирования по направлениям №4
субсидирования развития племенного животноводства, повышения 
продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №5056, 
опубликованное 7 февраля 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан);
      2. Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 4 мая 2018 года 

"О внесении изменения в постановление акимата Западно-Казахстанской №95 
области от 16 января 2018 года №4 "О некоторых вопросах субсидирования по 
направлениям субсидирования развития племенного животноводства, 
повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за №5197, опубликованное 17 мая 2018 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан);
      3. Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 12 июня 2018 
года  "О внесении изменения в постановление акимата №141
Западно-Казахстанской области от 16 января 2018 года №4 "О некоторых 
вопросах субсидирования по направлениям субсидирования развития 
племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции 
животноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за №5248, опубликованное 19 июня 2018 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


